

تفکیک مرز انتقاد و تخریب، مراجع صدور، هدف و علل وقوع هر یک از آنها نسبت به دولت های نهم و دهم از دیدگاه مقام معظم رهبری

انتقاد	تعریف {۱۸۹}	ماهیت {۱۸۹}	مراجع صدور {۱۸۹}	نوع هدف {۱۸۹}	علت وقوع
تخریب	ارزشیابی منصفانه ای است که یک آدم کارشناس میکند	انتقاد خوب است، انتقاد خدمت است	گاهی از سوی دوستان شماسست؛ گاهی حتی از سوی کسانی است که دوست شما و طرفدار شما هم نیستند؛ دوست هم نیست، اما دشمن هم نیست؛ دشمنیاش هم ثابت نشده.	می تواند منصفانه و خیرخواهانه باشد: «آنجایی که واقعاً انتقاد است و کسانی با نظر خیرخواهانه، نقاط مثبت کاری را توجه میکنند و نقاط اشکالش را هم ذکر میکنند، اینها را با سعی صدر گوش بدهید؛ نه این که همه جا قبول کنید - چون ممکن است آن منتقد اشتباه کرده باشد- اما گوش کنید تا آنجائی که واقعاً درست است از شما فوت نشود.»	می تواند به قصد اصلاح باشد: «آن جایی که بین خواست نخبگان و خواست مردم - عامه‌ی مردم - تعارض وجود دارد، خواست عامه‌ی مردم مقدم است؛ این همانی است که در نامه‌ی معروف حضرت و فرمان معروف حضرت به مالک اشتر، به این معنا تصریح شده؛ اما همیشه از این قبیل نیست. گاهی نخبگان نظرات اصلاحی‌ای دارند که بایستی از اینها استفاده کرد.» {۱۸۹}
	انکار امتیازات، قبول نکردن برجستگیها و کارهای خوب، و درشت کردن و برجسته کردن ضعفها - بی ملاحظه گی، ندیده گرفتن و بی اعتنائی کردن و حتی بعضی از نقاط قوت را به عنوان نقطه‌ی ضعف معرفی کردن	انتقاد خوب است، انتقاد خدمت است	<p>۱- جریان خارجی:</p> <p>الان شما اگر رسانه های دنیا و حرفه‌ای محافل خبری دنیا و محافل سیاسی دنیا را نگاه کنید، می بینید همه شان - واقعاً مثل جنگ احزاب - دست به دست هم داده اند و دارند فشار می آورند که این دولت را بکوبند.</p> <p>۲- جریان داخلی:</p> <p>۱- افراد بی اطلاع ۲- افراد با اغراض شخصی و سطحی ۳- افراد با اغراض عمقی و مشکل دار با نظام</p> <p>۳) بعضیها غرضهاشان غرضهای عمقی است؛ یعنی : با نظام مسئله دارند، کینه‌ی امام در دلشان است و حرفه‌ای امام را یا از اول قبول نداشتند یا حالا قبول ندارند - آنهايي که از آن حرفها رو برگرداندند و پیشیمان شده ها و برگشته اند - اینها یک طیف وسیعی از انگیزه هاست، لیکن بالاخره محصول و جمع بندی اش همین تهاجم ها و پنجه زدن ها و لجن پراکنی هاست که وجود دارد.</p>	<p>هدف واقعی‌شان هم این دولت - یعنی آقای احمدی نژاد و شماها - نیست؛ البته آماج این دعوها شمائید؛ اما هدف واقعی، انقلاب است؛ هدف واقعی، نظام است. شماها هم چون حرف نظام را میزنید، طبعاً آماج این تهاجمها قرار میگیرید؛ این خطی است که الان در بیرون وجود دارد.</p> <p>علتش هم همین است که <b>گفتمان این دولت، گفتمان انقلاب است و در جهت انقلاب حرکت میکند.</b></p> <p>۱) بعضیها واقعاً خبری ندارند؛ یعنی مغرض نیستند؛ اطلاعاتشان کم است و بر اثر بی اطلاعی چیزی می‌گویند.</p> <p>۲) بعضیها غرضهای شخصی و غرضهای سطحی دارند.</p> <p>۳) بعضیها غرضهاشان غرضهای عمقی است؛ یعنی : با نظام مسئله دارند، کینه‌ی امام در دلشان است و حرفه‌ای امام را یا از اول قبول نداشتند یا حالا قبول ندارند - آنهايي که از آن حرفها رو برگرداندند و پیشیمان شده ها و برگشته اند - اینها یک طیف وسیعی از انگیزه هاست، لیکن بالاخره محصول و جمع بندی اش همین تهاجم ها و پنجه زدن ها و لجن پراکنی هاست که وجود دارد.</p>	<p>الف- پیشرفت‌های مملکت در ۸ سال دولت‌های نهم و دهم:</p> <p>به نظر من یکی از علل این دشمنی‌ها، همین پیشرفتهای شماسست؛ یعنی میخواهند این پیشرفتها کُند شود. جمهوری اسلامی با داعیه‌ی اسلام‌خواهی، با داعیه‌ی مردم‌سالاری اسلامی، با داعیه‌ی رد و نفی مستدل لیبرال دموکراسی، برای تشکیلات استکباری دنیا یک خطری است. هرچه شما بیشتر پیشرفت کنید، این خطر برای آنها بیشتر خواهد شد. میخواهند جلوی این را بگیرند.</p> <p>ب- زنده شدن شعارهای انقلاب</p> <p>عامل دوم این دشمنی‌ها، زنده شدن شعارهای انقلاب است. وقتی شعارهای انقلاب کمرنگ شود، پنهان شود، آنها طبعاً بیشتر خوششان می‌آید و چهره‌ی همراه‌تری میگیرند؛ هرچه شما شعارهای انقلاب را پررنگ‌تر کنید، آنها چهره‌شان عبوس‌تر و خصمانه‌تر میشود؛ این چیز طبیعی است.</p> <p>ج- حوادث منطقه و بیداری اسلامی:</p> <p>خب، اگر چنانچه در این شرائط، یک ایران بی‌دردسر بی‌دغدغه اینجا وجود داشته باشد، با همین شعارهایی که دارد، با همین کارهایی که دارد میکند، با همین پیشرفتی که محسوس است، از آن کشورها بیایند ببینند کارخانه‌ها راه دانشگاه‌ها راه، مراکز تحقیقاتی راه، وضع زندگی مردم راه، بازارهای پر از اجناس راه، دولت بی‌دردسر راه، بدیهی و طبیعی است که آنها میگویند الگوی خوب همین است. میخواهند این نشود. میخواهند این الگو شدن جمهوری اسلامی نباشد. یعنی برای جمهوری اسلامی دردسرهایی به وجود بیاورند، تا آن کشورهایی که تحولی در آنها رخ داده و وارد مرحله‌ی جدیدی شده‌اند، برای ادامه‌ی راه، این را الگو قرار ندهند. {۱۹۰}</p>